[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
КАТЫНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

От  29.03.2017

                                                         № 26
О проведении месячника по

благоустройству и санитарной очистке

территории муниципального образования

Катынского сельского поселения
Смоленского района Смоленской области

      В целях наведения порядка по благоустройству и санитарному состоянию населенных пунктов, расположенных на территории поселения, и в связи с окончанием осенне-зимнего периода в срок до 31.05.2017г., руководителям предприятий и организаций, независимо от форм собственности, рекомендуем:

1.Произвести уборку территорий:

- руководителям торговых точек организаций всех форм собственности обеспечить уборку тротуаров и газонов, прилегающих к магазинам, палаткам, киоскам и торговым павильонам, согласно закрепленным за ними территорий;

- жителям поселения навести порядок около своих домов, тротуаров и подъездам к ним;

- произвести уборку воинских захоронений и мемориалов;

2. Руководителям предприятий, организаций, учреждений всех форм

собственности рекомендовать:

-   разработать планы по проведению месячника весенней санитарной очистки на территориях, закрепленных за предприятиями, организациями, учреждениями всех форм собственности.
3. Контроль за исполнением, настоящего распоряжения оставляю за

собой.
Глава муниципального образования

Катынского сельского поселения

Смоленского района Смоленской области                           В.Э.Трусов
ПЛАН
мероприятий по проведению месячника по весенне-санитарной очистке и благоустройству территории Катынского сельского поселения Смоленского района Смоленской области

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки выполнения
	Исполнитель
	Ответственные

	1
	Проведение месячника по санитарной очистке и благоустройству территорий
	    10 апреля - 31 мая
	Руководители предприятий, учреждений, организаций, Администрация, жители поселения
	Администрация поселения

	2
	Организация работ по ликвидации несанкционированных свалок
	 апрель
	Администрация поселения, ООО «Катынское ЖКХ»
	Администрация поселения

	3
	Озеленение территории: посадка деревьев, кустарников, устройство цветников
	      апрель - май
	МБОУ Катынская СОШ, жители поселения
	Администрация поселения

	5
	Работы по проведению в надлежащее санитарное состояние обелисков ВОВ, расположенных на территории поселения
	    апрель - май
	МБОУ Катынская СОШ, Администрация
	Администрация поселения

	6
	Санитарная уборка кладбища, приведение в порядок мест захоронения.
	    апрель -май
	Администрация поселения, жители поселения, ООО «Катынское ЖКХ»
	Администрация поселения

	7
	Информирование граждан об административной ответственности за нарушение правил благоустройства через  информационные стенды
	     постоянно
	Администрация поселения
	Администрация поселения